13

ГЛАВА КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.08.2017

    г. Канск

     № 9-рГ
О назначении  публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
Георгиевский сельсовет
В соответствии со ст. 31  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 06.12.2005 №16-4166 «О требованиях к составу                          и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки», решением Канского районного Совета депутатов от 18.09.2012 № 21-119 «Об утверждении положения об организации                                 и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Канском районе», принимая во внимание заключение комиссии от 14.08.2017 г.:
1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений                       в Правила землепользования и застройки муниципального образования Георгиевский сельсовет (далее – Проект) на территории Георгиевского сельсовета в срок  до 15.10. 2017 года (включительно).
2. Постоянно действующей комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Георгиевский сельсовет, действующей на основании положения, утвержденного постановлением администрации Канского района от 14.08.2017    № 354-пг:

2.1. Предоставить в администрацию Георгиевского сельсовета Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Георгиевский сельсовет (далее – Проект) для ознакомления                       населения.

2.2. Разместить извещение о проведении публичных слушаний, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению и Проект, согласно приложению №2 к настоящему распоряжению в официальном печатном издании «Вести Канского района» и на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Канского района О.В. Витман.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия

Главы Канского района

      В. Н. Котин

	Приложение №1
к распоряжению
 Главы Канского района
от 15.08.2017 № 9 - рГ

ИЗВЕЩЕНИЕ
О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
Георгиевский сельсовет
Администрация Канского района, сообщает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в землепользования и застройки муниципального образования Георгиевский сельсовет, утвержденные решением Канского районного Совета депутатов от 27.08.2013 № 32-226 (далее – Проект),               в срок до 15.10.2017.
Открытые обсуждения Проекта, вынесенного на публичные слушания, состоятся:

- 15.10.2017 в 17 час. 30 мин. в доме культуры с. Георгиевка по адресу: Красноярский край, Канский район, д. Ивановка, ул. Трактовая, 3.
В период с 15.08.2017 по 15.10.2017 будет организована экспозиция материалов по рассматриваемому Проекту по адресу: Красноярский край, Канский район, с. Георгиевка, ул. Школьная, 2, время работы экспозиции все рабочие дни с 8:00 до 16:00.
С материалами данного Проекта также можно будет ознакомиться во время проведения открытых обсуждений.

Материалы по Проекту размещены на  официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в официальном печатном издании «Вести Канского района».

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по подготовке Проекта, жители населенных пунктов входящих в состав Георгиевского сельсовета: с. Георгиевка, д. Михайловка, д. Ивановка,                               д. Северо-Александровка, д. Сухо-Ерша.

Участники открытого обсуждения регистрируются, регистрация осуществляется при наличии паспорта гражданина РФ. Начало регистрации: 15.10.2017 - с 17:00 до 17:30.
Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, направляются в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний, но не позднее, чем за десять дней до окончания публичных слушаний (до 05.10.2017 включительно)  по адресу: г. Канск, ул. Ленина, 4/1.

Предложения и замечания по Проекту, вынесенному на публичные слушания, должны соответствовать предмету публичных слушаний.

В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по Проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения                 и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по Проекту, вынесенному на публичные слушания, должны быть также указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено представлять данные предложения и замечания.

Не включаются в протокол публичных слушаний предложения                            и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные                         с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету публичных слушаний.

Все поступившие в комиссию предложения по Проекту, вынесенному на публичные слушания, регистрируются комиссией.

	Приложение №2

к распоряжению
Главы Канского района Красноярского края

от 15.08. 2017 № 9 - рГ

Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Георгиевский сельсовет
Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Георгиевский сельсовет (далее – ПЗЗ) разработано, согласно постановлению администрации Канского района от 14.08.2017 № 354-пг «О создании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Георгиевский сельсовет»».
Проект касается следующего. По обращению и ходатайству Главы Георгиевского сельсовета Панарина С. В. о внесении изменений в Решение Канского районного Совета депутатов Красноярского края от 27.08.2013г.                    № 32-226 «О правилах землепользования и застройки муниципального образования Георгиевский сельсовет» (далее – Правила) с организацией процедуры публичных слушаний в отношении:

1. Земельного участка, расположенного в д. Ивановка между домами №№ 1и 3 в связи с планируемым строительством жилого дома. В графическом материале «Карта границ территориальных зон. Карте границ зон с особыми условиями использования территории д. Ивановка М 1:5000» земельный участок по ул. Зеленая между домами №№ 1 и 3 территориальную зону Р-1 «Рекреации»  заменить на территориальную зону Ж-1 «Жилая усадебной застройки».;

2. Также в части удовлетворения Протеста Канского межрайонного прокурора от 15.10.2015 № 7-02-2015 на решение Канского районного Совета депутатов от  23.08.2013 № 32-226 «О Правилах землепользования и застройки муниципального образования Георгиевский сельсовет» в части отсутствия в ПЗЗ положения о подготовке документации по планировке территории органами местного самоуправления. Часть II «Процедуры переходного периода по формированию земельных участков как единиц недвижимости» ПЗЗ дополнить статьей 23/1 «Подготовка и утверждение документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения органа местного самоуправления»

Ст. 23/1  Подготовка и утверждение документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения органа местного самоуправления

1. Решение о подготовке документации по планировке территории принимается Главой муниципального образования по инициативе органов самоуправления либо на основании предложений физических или юридических лиц о подготовке документации по планировке территории.

2. Указанное в части 1 настоящей статьи решение подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов, иной официальной информации, в течение трех дней со дня принятия такого решения и размещается на официальном сайте муниципального образования (при наличии) в сети Интернет.

3. Со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке территории физические или юридические лица вправе представить                   в орган архитектуры и градостроительства свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.

4. Орган архитектуры и градостроительства осуществляет проверку документации по планировке территории на соответствие требованиям, установленным Градостроительным кодексом Российской Федерации. По результатам проверки орган архитектуры и градостроительства принимает соответствующее решение о направлении документации по планировке территории Главе муниципального образования или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку.
5. Проекты планировки территории и проекты межевания территории, подготовленные в составе документации по планировке территории на основании решения органа сельского самоуправления, до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.
6. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории определяется решением Сотниковского сельского Совета депутатов с учетом положений Градостроительного Кодекса Российской Федерации.
7. Орган архитектуры и градостроительства направляет Главе муниципального образования подготовленную документацию по планировке территории, протокол публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключение о результатах публичных слушаний не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний.
8. Глава муниципального образования с учетом протокола публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключения о результатах публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или об отклонении такой документации и о направлении ее в орган архитектуры и градостроительства  на доработку с учетом указанных протокола и заключения.
9. Утвержденная документация по планировке территории (проекты планировки территории и проекты межевания территории) подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов, иной официальной информации, в течение семи дней со дня утверждения указанной документации и размещается на официальном сайте муниципального образования (при наличии официального сайта) в сети Интернет.

10. На основании документации по планировке территории, утвержденной Главой муниципального образования, Сотниковский сельский Совет депутатов вправе вносить изменения в Правила в части уточнения установленных градостроительным регламентом предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства.

3. Дополнительно, руководствуясь статьей 37 Устава Канского района по тексту ПЗЗ в соответствующем падеже словосочетание «Глава администрации» необходимо изменить на словосочетание «Глава муниципального образования».

4. А также в виду отсутствия Генерального плана, утверждающего понятие «Красная линия», словосочетание «красная линия» на словосочетание «границ территориальной зоны» в разделах «Предельные параметры разрешенного строительства» статей 24, 25, 26, 27, 28 ПЗЗ.
PAGE